

cento e oito mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 10 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - ENSINO INFANTIL

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
49	UND	30	C.Blanc	ALMOFADAS GRANDES, Especificação: tamanho: 50x50; colorida; especificações: 72% algodão + 28% poliéster; impermeável, resistente aos raios solares, resistente ao esgarçamento, anti-fungo.	R\$ 43,26	R\$ 1.297,80	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
50	UND	30	C.Blanc	ALMOFADAS PEQUENAS, Especificação: tamanho: 30x30; especificações: 72% algodão + 28% poliéster - impermeável, resistente aos raios solares, resistente ao esgarçamento, anti-fungo.	R\$ 40,32	R\$ 1.209,60	quarenta reais e trinta e dois centavos	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
51	UND	16	Ley Colchoes	COLCHONETE PARA BERÇO, Especificação: colchão para berço, nas medidas de 130cm de comprimento x 60cm de largura e 12cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme norma da ABNT NBR 13579-2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE-15:002.04). Revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da norma anteriormente citada; o fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés; revestimento de malelássê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano; deverá possuir 51% de viscoso e 49% de poliéster, revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces; obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: anti ácaro e antiaérgica, embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos.	R\$ 124,60	R\$ 1.993,60	cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos	mil novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
52	UND	200	Airton Colchonetes	COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, Especificação: colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185cm de comprimento x 65cm de largura e 5cm de espessura, com revestimento externo em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces; estrutura interna com lâmina de espuma selada D33; obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: anti ácaro e antiaérgica.	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00	sessenta e três reais	doze mil e seiscentos reais
Valor Total Lote 10:						R\$ 17.101,00		

dezessete mil, cento e um reais

LOTE 11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ENSINO INFANTIL

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
53	UND	216	Zamac	CABIDE PARA MOCHILA, Especificação: Em zamack	R\$ 4,90	R\$ 1.058,40	quatro reais e noventa centavos	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
54	UND	4	Plasutil	CAIXA GRANDE PARA GUARDAR BRINQUEDOS, Especificados: caixas em plástico infantil com tema infantil, para guardar brinquedos; medida: 37x40x56cm	R\$ 110,60	R\$ 442,40	cento e dez reais e sessenta centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos

55	UND	16	For Baby	MOBILES COLORIDOS, Especificados: mobile musical para ser fixado em berço e carrinho; mecanismo à corda, com música e movimento rotativo; com haste para ser movida de um lado para outro; os animais devem ser macios e coloridos, adaptados corretamente, para fácil visualização do bebê; dimensões: embalagem: altura:25,5cm; largura: 33cm; peso 0,80kg.	R\$ 69,99	R\$ 1.119,84	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	mil cento e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
56	UND	20	Injeplastec	VASOS PARA PLANTAS, Especificação: material: plástico polietileno virgem, atóxico, com aditivo contra ação de raios UV; cor: terracota (cerâmica); dimensão: vol: 40L; diâmetro: superior: 300mm; inferior: 270mm; altura: 320mm.	R\$ 14,00	R\$ 280,00	quatorze reais	duzentos e oitenta reais
57	UND	20	Injeplastec	VASOS PARA PLANTAS, Especificação: material: plástico polietileno virgem, atóxico, com aditivo contra ação de raios UV; cor: terracota (cerâmica); dimensão: vol: 80L; diâmetro: superior: 450mm; inferior: 430mm; altura: 450mm.	R\$ 44,66	R\$ 893,20	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos
<b>Valor Total Lote 11:</b>						<b>R\$ 3.793,84</b>		

três mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos

**LOTE 12 - MAT. DE LIMP. E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO - ENSINO INFANTIL**

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
58	UND	16	Borigoto	BANHEIRA COM SUPORTE, Especificação: banheira com suporte dobrável; possui saboneteira adequadamente posicionada e mangueira para escoamento da água, com tanque anatômico, de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam acumular sujeira. Material: tubos de ferro, plásticos de engenharia, polipropileno e polietileno, rebites, parafusos e arruelas. Design: leve e prática. Saboneteira: adequadamente posicionada no tanque. Mangueira: para escoamento da água; capacidade aprox.: 25 litros. Peso suportado: até 30kg considerando-se a criança com 10kg e o restante de água. Peso aprox. do produto: 4,1 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 79 x 84 x 60cm. Prazo de garantia; 03 meses de garantia legal.	R\$ 237,96	R\$ 3.807,36	duzentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos	três mil, oitocentos e sete reais e trinta e seis centavos
59	UND	4	Plasutil	LIXEIRA PARA FRALDAS DESCARTÁVEIS, Especificação: plástico de polipropileno, com tampa e pedal, capacidade para 50L, -alt.41cm; larg.32cm; compr. 33-50L	R\$ 119,00	R\$ 476,00	cento e dezenove reais	quatrocentos e setenta e seis reais
60	UND	8	Milplastic	LIXEIRA PARA SALA, Especificação: lixeira com tampa e pedal, com plástico reciclado, com cesto interno para auxiliar a remoção; capacidade 10 litros; diâmetro: 260mm; formato: redondo; tamanho: 310mm de altura; embalagem: filtro de polietileno; material: polipropileno, tampa: polipropileno; balde: polipropileno; pedal: polipropileno.	R\$ 21,00	R\$ 168,00	vinte e um reais	cento e sessenta e oito reais

61	UND	8	Plasutil	LIXEIRA P/DEPEND. INT.DA CRECHE(COZINHA E ÁREA SERV.E BERÇÁRIO P/FRAUDAS DESCART, Especificação: lixeira com pedal e tampa em plástico rígido, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV; pedai fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada; dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos; chapa da dobradiça arrebiteada na tampa; medida externa: 71,0x44,5x37,0; medida interna: 60,0x39,0x24,0; capacidade: 50 litros.	R\$ 119,00	R\$ 952,00	cento e dezenove reais	novecentos e cinquenta e dois reais
52	UND	4	Fdc fibra	LIXEIRA SELETIVA. Especificação: conjuntos de lixeira coleta seletiva em fibra de vidro, cap.50L. fabricados em aço eletro galvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. Pintura final a pó eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão. Anti-chamas, anti-ferrugem, anti-corrosão.	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00	mil seiscentos e oitenta reais	seis mil, setecentos e vinte reais
62	UND	16	Lumar	SABONETEIRA. Especificação: plástico; tipo polipropileno; cor branca com peça em forma de peneira para evitar acúmulo de água; fácil de limpar e com material de qualidade e resistente;tamanho:13 x 8 cm.	R\$ 2,10	R\$ 33,60	dois reais e dez centavos	trinta e três reais e sessenta centavos
63	UND	14	lpc	BALDE 8 LITROS, Especificação: balde plástico polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência; com "capacidade de 8 litros", para limpeza doméstica; deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	R\$ 3,78	R\$ 52,92	três reais e setenta e oito centavos	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
64	UND	20	lpc	BALDE 15 LITROS, Especificação: balde plástico polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência; com "capacidade de 15 litros", para limpeza doméstica. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	R\$ 4,90	R\$ 98,00	quatro reais e noventa centavos	noventa e oito reais
65	UND	14	lpc	BALDE 20 LITROS, Especificação: balde plástico polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência; com "capacidade de 20 litros", para limpeza doméstica; deve apresentar resistência compatível com o volume e comportar e ao uso a que se destina.	R\$ 7,14	R\$ 99,96	sete reais e quatorze centavos	noventa e nove reais e noventa e seis centavos
66	UND	30	Limpotex	PANO DE CHAO. Especificação: material: pano multi uso para limpeza em geral, 100% algodão. Medida: 40x70 100% algodão.	R\$ 2,66	R\$ 79,80	dois reais e sessenta e seis centavos	setenta e nove reais e oitenta centavos
<b>Valor Total Lote 12:</b>						<b>R\$ 12.487,64</b>		
doze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos								

LOTE 13 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - ENSINO INFANTIL								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)

67	UND	200	Ud+	CANECA, Descrição: material: em plástico polipropileno com alce, capacidade de 300 ml; colorida.	R\$ 1,82	R\$ 364,00	um real e oitenta e dois centavos	trezentos e sessenta e quatro reais
68	UND	200	D casa	COLHER DE SOBREMESA, material: aço inox; tamanho: largura: 36mm x altura: 14mm x comprimento: 164mm	R\$ 3,44	R\$ 688,00	três reais e quarenta e quatro centavos	seiscentos e oitenta e oito reais
69	UND	200	Golden Inox	COLHER DE SOPA, Especificação: aço inox; tamanho: largura: 7mm X altura 23mm x comprimento 176 mm. Peso. 0.54 kg.	R\$ 1,51	R\$ 302,00	um real e cinquenta e um centavos	trezentos e dois reais
70	UND	32	Mamita	MAMDEIRA PARA LEITE, Especificação: plástico polipropileno e atóxico; capacidade volumétrica: 240ml; altamente resistente, inodora, esterilizável até 121 graus célsius, gargalo higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes bico de silicone atóxico, anti-alérgico, inodoro e insípido, fabricada de acordo com a NBR 13793.	R\$ 5,88	R\$ 188,16	cinco reais e oitenta e oito centavos	cento e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
71	UND	20	Mamita	MAMADEIRA PARA AGUA, Especificação: clássica, colorida; capacidade: 120ml; bico de silicone, frasco em policarbonato altamente resistente a impactos e de alta durabilidade.	R\$ 4,87	R\$ 97,40	quatro reais e oitenta e sete centavos	noventa e sete reais e quarenta centavos
72	UND	4	Cajovil	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA, Especificação: plástico propileno. caixa prática 6,8 Its; tamanho: altura: 125mm x largura: 233mm x comprimento; diâmetro: 320mm	R\$ 29,83	R\$ 119,32	vinte e nove reais e oitenta e três centavos	cento e dezenove reais e trinta e dois centavos
73	UND	20	Importado	ESCOVA PARA HIGIENE DE MAMADEIRA, Especificação: Cabo de polipropileno. cerdas em nylon e núcleo em arame de aço inoxidável, coberto com Polietileno tereftalato (PET); em nylon de alta Qualidade. Deve ser acompanhada de escova pequena para limpeza do bico da mamadeira.	R\$ 3,50	R\$ 70,00	três reais e cinquenta centavos	setenta reais
74	UND	200	Importado	PRATO PARA REFEIÇÃO, Especificação: aço inox; grande; dimensão: largura 60mm; altura 130mm; profundidade: 80mm	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	cinco reais e sessenta centavos	mil cento e vinte reais
75	UND	200	Importado	TIGELA PARA SOBREMESA, Especificação :em melamina. Características: formato oval; dimensões: 12x15x6cm.	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	cinco reais e sessenta centavos	mil cento e vinte reais
76	UND	8	Eirilar	ASSADEIRA GRANDE, Especificação: alumínio - retangular tipo hotel com alças - dimensões aproximadas: (LxCxA) 55cmx38cmx7cm.	R\$ 98,00	R\$ 784,00	noventa e oito reais	setecentos e oitenta e quatro reais
77	UND	8	Alumic	ASSADEIRAS MÉDIA C/TAMPAS REGULARES, Especificação alumínio - retangular tipo hotel com alças; dimensão (LxCxA) 40cmx27cmx7cm.	R\$ 39,20	R\$ 313,60	trinta e nove reais e vinte centavos	trezentos e treze reais e sessenta centavos
78	UND	30	Ibap	BACIA GRANDE, Especificação: polipropileno; grande: 45 Lts; altura: 35mts; diâmetro: 60cm.	R\$ 15,40	R\$ 462,00	quinze reais e quarenta centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais

79	UND	40	Brasil	BACIA PEQUENA, Especificação: polipropileno; capacidade: 6,5Lts; altura: 18mts; diâmetro: 45cm.	R\$ 3,92	R\$ 156,80	três reais e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
80	UND	16	Brasil	BACIA PEQUENA, Especificação: polipropileno; pequena 3,5Lts; altura: 16cm diâmetro: 27cm.	R\$ 3,78	R\$ 60,48	três reais e setenta e oito centavos	sessenta reais e quarenta e oito centavos
81	UND	20	Iront	BANDEJA DE ALUMÍNIO, Especificação: alumínio, retangular; lisa; medidas: largura: 30cm; comprimento: 60cm; altura lateral: 3cmx5cm.	R\$ 36,40	R\$ 728,00	trinta e seis reais e quarenta centavos	setecentos e vinte e oito reais
82	UND	12	Milplastic	BANDEJA PLÁSTICA, Especificação: bandeja plástica em polietileno de alta densidade; medidas: 9,7x30,3x49,0cm (Alt x Larg x Comp); com sistema de empilhamento para a redução de espaço.	R\$ 9,10	R\$ 109,20	nove reais e dez centavos	cento e nove reais e vinte centavos
83	UND	6	Amr	CAIXA PARA GUARDAR LEGUMES, Especificação: plástico, tamanho: comp.45, larg.40cm,	R\$ 33,60	R\$ 201,60	trinta e três reais e sessenta centavos	duzentos e um reais e sessenta centavos
84	UND	12	Lumar	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS, Especificação: material plástico, funda, com cabo.	R\$ 2,80	R\$ 33,60	dois reais e oitenta centavos	trinta e três reais e sessenta centavos
85	UND	2	D casa	FAQUEIRO, Especificação: material: aço inoxidável, garfo com dentes longos e faca com lâmina longa; composição: 12 facas de mesa 4"; 12 garfos de mesa; 12 colheres de mesa; 12 colheres para chá. Total de peças: 48.	R\$ 96,60	R\$ 193,20	noventa e seis reais e sessenta centavos	cento e noventa e três reais e vinte centavos
86	UND	4	d casa	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNE, Especificação: lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de carnes; cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 7 polegadas.	R\$ 13,30	R\$ 53,20	treze reais e trinta centavos	cinquenta e três reais e vinte centavos
87	UND	4	d casa	FACA MÉDIA PARA CORTE DE CARNE, Especificação: lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de carnes; cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 8 polegadas.	R\$ 13,30	R\$ 53,20	treze reais e trinta centavos	cinquenta e três reais e vinte centavos
88	UND	4	Starhouse	FACA MÉDIA PARA CORTE DE FRANGO, lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de frangos cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 8 polegadas	R\$ 16,80	R\$ 67,20	dezesseis reais e oitenta centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos

89	UND	16	Starhouse	FACA PARA CORTAR E DESCASCAR VERDURAS E FRUTAS, Descrição: material: lâminas aço inox e cabo plástico; cabos devem conter proteção antibacteriana para inibir o crescimento de bactérias e fungos; tamanho: 14 polegadas;	R\$ 7,00	R\$ 112,00	sete reais	cento e doze reais
90	UND	8	kit plas	COLHER GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, Especificação: policarbonato; medida: comprimento: 28,3; largura: 7,3.	R\$ 16,80	R\$ 134,40	dezesesseis reais e oitenta centavos	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
91	UND	20	Starhouse	COLHER GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, Especificação: aço inox; Tamanho: Comprimento 28cm; largura: 7,0cm.	R\$ 7,70	R\$ 154,00	sete reais e setenta centavos	cento e cinquenta e quatro reais
92	UND	300	Alubrilho	COPO PARA AGUA, Especificação: copo com alça de alumínio; capacidade: 300ml; diâmetro: 8cm; altura: aproximadamente 10cm.	R\$ 2,80	R\$ 840,00	dois reais e oitenta centavos	oitocentos e quarenta reais
93	UND	2	Vitoria	CUSCUZEIRA GRANDE, Especificação: Corpo em alumínio, alças em baquelite antitérmico com guarnição metálica revestida, fixadas por três rebides; medida: tamanho grande; dimensão/diâmetro aproximado: 30,0cm; capacidade aproximada: 4,0 Litros: Espessura: 1,8mm.	R\$ 36,40	R\$ 72,80	trinta e seis reais e quarenta centavos	setenta e dois reais e oitenta centavos
94	UND	4	Giplas	CONJUNTO DE DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; corpo transparente; cantos arredondados para proporcionar um fechamento perfeito; tampa que pode ser usada com base térmica; borda reforçada para garantir fácil fechamento e limpeza; dimensões: pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13; pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15; pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17; pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20x20x20; pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	R\$ 25,20	R\$ 100,80	vinte e cinco reais e vinte centavos	cem reais e oitenta centavos
95	UND	6	Pleion	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 2,3L; 15,6x14,4x17,9cm.	R\$ 8,40	R\$ 50,40	oito reais e quarenta centavos	cinquenta reais e quarenta centavos
96	UND	6	Pleion	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 4,5L; 19,3x18x22cm.	R\$ 11,20	R\$ 67,20	onze reais e vinte centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
97	UND	4	Milplatic	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 8L; 22,8x21,4x25,8cm.	R\$ 19,60	R\$ 78,40	dezenove reais e sessenta centavos	setenta e oito reais e quarenta centavos
98	UND	6	Jaguar	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 1,3L; 12,9x12x15cm.	R\$ 4,51	R\$ 27,06	quatro reais e cinquenta e um centavos	vinte e sete reais e seis centavos
99	UND	6	Jaguar	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 0,5L; 9,4x14,4x17,9cmm	R\$ 4,51	R\$ 27,06	quatro reais e cinquenta e um centavos	vinte e sete reais e seis centavos

100	UND	2	Vitória	ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL. Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro de boca: 30cm; capacidade: 5L.	R\$ 31,50	R\$ 63,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	sessenta e três reais
101	UND	8	Paramout	ESCORREDOR DE LOUÇA. Especificações: em plástico, para 20 pratos, com suporte para talheres.	R\$ 32,75	R\$ 262,00	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	duzentos e sessenta e dois reais
102	UND	2	Vitoria	ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL. Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro de boca: 30cm; capacidade: 5L	R\$ 31,50	R\$ 63,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	sessenta e três reais
103	UND	4	Iront	FRIGIDEIRA GRANDE. Especificação: corpo em alumínio, rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do produto; comprimento aproximado 47cm; altura aproximada: 9.1cm; largura aproximada: 37,5cm; diâmetro aproximado: 37cm.	R\$ 50,40	R\$ 201,60	cinquenta reais e quarenta centavos	duzentos e um reais e sessenta centavos
104	UND	4	Iront	FRIGIDEIRA MEDIA. Especificação: Descrição: materiaLcorpo em alumínio, rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do Produto; comprimento aproximado 35cm; altura aproximada: 9.1cm . largura aproximada: 20cm; diâmetro aproximado; 20cm.	R\$ 39,20	R\$ 156,80	trinta e nove reais e vinte centavos	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
105	UND	6	Alves	FUNIL. Especificação: plástico polipropileno; medida: 10cm	R\$ 1,68	R\$ 10,08	um real e sessenta e oito centavos	dez reais e oito centavos
106	UND	4	Termolar	GARRAFÃO TÉRMICO, Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias; feito com material atóxico e reciclável; torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar, informações Técnicas; capacidade: 9 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 29,4 x 27,3 x 34,5cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 28,2 x 28,2 x 35,9cm. peso: 2.189kg.	R\$ 133,00	R\$ 532,00	cento e trinta e três reais	quinhentos e trinta e dois reais
107	UND	4	Termolar	GARRAFÃO TÉRMICO, Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias; feito com material atóxico e reciclável; torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar, informações Técnicas; capacidade: 12 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 31,5 x 29,2 x 41,6 cm. peso: 2,611 KG.	R\$ 147,00	R\$ 588,00	cento e quarenta e sete reais	quinhentos e oitenta e oito reais

108	UND	12	Jaguar	JARRAS PARA SUCO, Especificação: plástico em polietileno; com isolamento com espessa camada de poliuretano; capacidade: 4Lts; quente e frio; alça para transporte; bocal com larga abertura que facilite o enchimento e limpeza.	R\$ 16,80	R\$ 201,60	dezesesseis reais e oitenta centavos	duzentos e um reais e sessenta centavos
109	UND	6	Balduino	LEITEIRA, Especificação: material: alumínio, com tampa; capacidade 6 lit.	R\$ 35,00	R\$ 210,00	trinta e cinco reais	duzentos e dez reais
110	UND	12	Iront	PANELA, Especificação: alumínio fundido polido com tampa; medida: 4,5 litros, largura de 26cm, prof. 10cm.	R\$ 33,46	R\$ 401,52	trinta e três reais e quarenta e seis centavos	quatrocentos e um reais e cinquenta e dois centavos
111	UND	4	Iront	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 340mm alt: 160mm capac: 14,5 litros.	R\$ 65,10	R\$ 260,40	sessenta e cinco reais e dez centavos	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
112	UND	4	Iront	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 31 litros, dimensão: 450mm, alt. 200mm.	R\$ 119,00	R\$ 476,00	cento e dezenove reais	quatrocentos e setenta e seis reais
113	UND	4	Iront	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 41 litros, largura de 500mm, prof.210mm.	R\$ 154,00	R\$ 616,00	cento e cinquenta e quatro reais	seiscentos e dezesseis reais
114	UND	4	Iront	PANELAO, Especificação: em alumínio fundido polido com tampa; medida: 40 litros, largura de cm, prof, 37cm.	R\$ 154,00	R\$ 616,00	cento e cinquenta e quatro reais	seiscentos e dezesseis reais
115	UND	30	Limpotex	PANO DE PRATO, Especificação: tecido felpudo, 100% algodão, estampas e cores diversas; tamanho: 40cm x 60cm.	R\$ 2,10	R\$ 63,00	dois reais e dez centavos	sessenta e três reais
116	UND	6	Marinex	PIREX REFRATARIO, Especificação: vidro refratário e temperado; capacidade: 3L; dimensão: comprimento: 39cm; largura: 23cm; profundidade: 5.2cm; em vidro, tamanho médio: 35x23cm.	R\$ 48,86	R\$ 293,16	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	duzentos e noventa e três reais e dezesseis centavos
117	UND	12	Dplast	TABUA PARA CORTAR CARNE, Especificação: polietileno, tamanho: 35x25	R\$ 9,80	R\$ 117,60	nove reais e oitenta centavos	cento e dezessete reais e sessenta centavos
118	UND	12	Adoragua	GARRAFAO PARA GELAGUA, Especificação: plástico; capacidade 20L.	R\$ 21,00	R\$ 252,00	vinte e um reais	duzentos e cinquenta e dois reais

*(Handwritten signatures and marks)*



119	UND	2	Latina	PURIFICADOR DE AGUA ANEXADO A TORNEIRA, Especificação: plástico; acessórios: oito adaptadores para montagem em torneira QuickFit, alerta PureProtect; troca do cartucho do filtro: seieção de água: spray filtrado, spray não filtrado, fluxo não filtrado; taxa de fluxo de água: 2 L/min; taxa de fluxo de água: 5°C especificações do design: cor(es): branco; peso do produto: 230g; dimensões do produto (C x L x A): 60 x 137 x 105 mm; sistema de purificação: remoção de bactérias: 99,99%; remoção de cloro: maior 75%; remoção de turvação: 3 mil litros ou aproximadamente 1 ano; remoção de compostos orgânicos voláteis; especificações do filtro; vida útil do filtro: 2.400 litros ou aproximadamente 8 meses; componentes principais do fiitro: membrana microporosa, carvão ativado granular; condições de entrada de água; pressão mínima de entrada de água: 0,7 bar; pressão máxima de entrada de água: 3,5 bar; temperatura máxima de entrada de água: 50°C; sustentabilidade; garantia mínima de 12 meses	R\$ 698,60	R\$ 1.397,20	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	mil trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
120	UND	4	Invicta	GARRAFA PARA CHÁ, Especificação: revestimento em aço inoxidável e ampola de vidro; que mantenha a temperatura de líquidos; sitema que evita pingos após servir; capacidade de 1,8 lts.	R\$ 138,60	R\$ 554,40	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
Valor Total Lote 13:						R\$ 16.284,44	dezesseis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
160	UND	100	Compactor	CANETA ESFEROGRAFICA, Especificação: Descrição: material: caneta esferográfica; corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, similar ou superior a "Compacto"; cor: azul e preta.	R\$ 0,71	R\$ 71,00	setenta e um centavos de real	setenta e um reais
161	UND	200	Leonora	CANETA HIDROGRAFICA, Especificação: Descrição: material: caneta Hidrográfica, corpo elástico; formato cilíndrico; ultra fina; escrita fina com carga; estojo com 12 cores, similar ou superior a "Faber Castei"	R\$ 4,89	R\$ 978,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	novecentos e setenta e oito reais
162	UND	400	N.print	CARTOLINA, Especificação: Descrição: material: dupla face; tamanho: 500mm X 660mm - cores diversas: branca, azul, verde, amarela.	R\$ 0,71	R\$ 284,00	setenta e um centavos de real	duzentos e oitenta e quatro reais
163	UND	100	Fort fix	COLA BRANCA, Especificação: Descrição: material: composição em PVA, lavável, atóxica, para uso em papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas, similar ou superior a "Tenaz".	R\$ 1,50	R\$ 150,00	um real e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais

164	UND	4	Tilibra	FICHA PARA FICHARIO, Especificação: bloco de ficha pautada nº4, tamanho: A4; folhas: 96; similar ou superior a "São Domingos".	R\$ 4,45	R\$ 17,80	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dezessete reais e oitenta centavos
165	UND	2	Aço confiança	FICHÁRIO, Especificação: fichário 7 gavetas medidas: H 1,335 x L 0,50 x P 0,71; que comporte 120 fichas.	R\$ 856,80	R\$ 1.713,60	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	mil setecentos e treze reais e sessenta centavos
166	UND	16	Eurocel	FITA GOMADA, Especificação: adesiva; opaca; papel crepom; cor: palha; l: 32mm; comprimento: 50m, similar ou superior a "3M"	R\$ 6,99	R\$ 111,84	seis reais e noventa e nove centavos	cento e onze reais e oitenta e quatro centavos
167	UND	200	Faber Castel	LÁPIS DE COR, Especificação: 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorescida, similar ou superior ao "Faber Castei"	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	trinta e cinco reais	sete mil reais
168	UND	400	Jandaia	PAPEL MADEIRA, Especificação: folhas tamanho 60mm x 96mm	R\$ 0,45	R\$ 180,00	quarenta e cinco centavos de real	cento e oitenta reais
169	UND	400	Alaplast	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, Especificação: transparente, fina. 20mm. similar ou superior a "Yes".	R\$ 2,74	R\$ 1.096,00	dois reais e setenta e quatro centavos	mil e noventa e seis reais
170	UND	40	Bic	PINCEL ATÔMICO, Especificação: pincel atômico 11Q0p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor azul, similar ou superior ao "PILOT11.	R\$ 1,64	R\$ 65,60	um real e sessenta e quatro centavos	sessenta e cinco reais e sessenta centavos
171	UND	40	Bic	PINCEL ATOMICO, Especificação: pincel atômico 110Op; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor preto; similar ou superior ao "PILOT"	R\$ 1,64	R\$ 65,60	um real e sessenta e quatro centavos	sessenta e cinco reais e sessenta centavos
172	UND	40	Bic	PINCEL ATOMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor vermelha, similar ou superior ao "PILOT"	R\$ 1,64	R\$ 65,60	um real e sessenta e quatro centavos	sessenta e cinco reais e sessenta centavos
173	UND	100	Bic	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Especificação: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores: preta, azul e vermelha.	R\$ 3,64	R\$ 364,00	três reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e sessenta e quatro reais
174	UND	120	Jocar	TESOURA PEQUENA, Especificação: aço forjado, inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp. 175mm, similar ou superior a "TRAMONTINA".	R\$ 4,19	R\$ 502,80	quatro reais e dezenove centavos	quinhentos e dois reais e oitenta centavos
175	UND	8	Copimax	PAPEL OFÍCIO, Especificação: branco, gramatura de 75g/m2, medindo 210 x 297mm; folha A4; cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada um, similar ou superior ao "Chamex".	R\$ 196,32	R\$ 1.570,56	cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos	mil quinhentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos
Valor Total Lote 15:					R\$	14.236,40		
quatorze mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos								

LOTE 16 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - ENSINO INFANTIL								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
176	UND	12	Clipper	CONJUNTO UNIFORME PARA COZINHEIRA E COPEIRA. Especificação: vestido copeira em semprigual doméstica azul com avental frente copeira e touca.	R\$ 112,56	R\$ 1.350,72	cento e doze reais e cinquenta e seis centavos	mil trezentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos
Valor Total Lote 16:						R\$ 1.350,72		

mil trezentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos

1. Valor Global da Proposta:	R\$ 399.181,62
------------------------------	----------------

trezentos e noventa e nove mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos

2. Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. ✓

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

CGF: 06.743486-0

Endereço: Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio - CE

Telefone / Fax: (85) 99975 - 7166

E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE; 05 de Abril de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

LUCINILSON RIBEIRO PORTO

CPF Nº. 567.621.603-44

EMPRESÁRIO